
Dagsorden og referat bestyrelsesmøde    
tirsdag d. 4/11 2025 

kl. 18.30 - 21.30 
 
Til stede: Anders, Finn, Poul, Thorkild 
 

1.​ Siden sidst 
Ad 1 Intet 

2.​ Indkomne mails: a) invitation til diskussion om Aarhus som cykelby, b) 
Overskudsgræsser, c) Henvendelse fra Kurt Søe om Klimapolitik, d) 
Henvendelse fra Risskov om Beredskabsplan 

Ad 2) a) FU deltager ikke, da sigtet retter sig mod Aarhus Midtby, b) Henvendelsen 
om salg af græsser sættes på hjemmesiden, c) FU fastholder, at vores Facebook 
ikke bruges til at formidle materiale, der ikke relateres til FU’s arbejde, d) FU vil 
overlade til enhver forening at overveje, hvorvidt eller hvordan man vil benytte sig af 
informationen fra Beredsskabsstyrelsen. 

3.​ Møde med Jørgen Krogh  fra kommunikation til fællesrådene 
Ad 3) Fremover skal/kan vi få hjælp fra kommunikationsenheden, placeret i Teknik 
og Miljø. Jørgen Krogh vil fremsende information om, hvem vi i givet fald skal 
henvende sig til 

4.​ Skiltning på Giber Ringvej 
Ad 4) Anders fremsender skrivelse vedr. uafklaret snak med Forvaltningen om det i 
foråret 2025 fremsendte. Indholdet fremgår af intern mail 

5.​ Samling af frivillige i Mårslet 
Ad 5) Møde med TMG og PHP aftalt d. 11.11. 
TMG har allerede arbejdet med tanken, og har mulighed for økonomisk støtte fra 
komm. unen. 
Hvis det lykkes at lave et fælles tiltag, vil der være tale om ca 300 deltagere, og 
Multihallen vil være oplagt. 
Det vil være muligt at få økonomi til at engagere “De Splittergale” og evt. flere. 
“Samlingen” forventes afviklet i foråret 2026. 

6.​ Udvalget for Naturudvikling 
Ad 6) a) Udvalget for Naturudvikling, Naturudvalget arbejder med formidling og 
evaluering. Der skal findes en plan for de næste 10 års vedligeholdelsesplan. En 
evaluering tænkes at danne skole for fremtidige udviklingsfelter. b) Indstilling af 
navne til de nye områder på de 300HA ny natur. 
Kvartalsmøde med de andre fællesråd, har sammen med Forvaltningen kommet 
med navne til områderne. Materialet med indstilling og referat fra mødet fremsendes. 
Udvalget for Naturudvikling vil supplere i de to områder omkring Mårslet. 
Vilhelmsborg syd er forslaget Giber skov. Udvalget har suppleret med Skumstrup 
mark, som er et  navn fra før det hed Vilhelmsborg. Historisk beskrivelse medsendes 
som er modtaget fra udvalgsmedlemmer. Fil vedhæftet mail fra Ole Hansen. 
Herefter er der to navne som vi drøftede på sidste møde i FU , som kan komme til 
afstemning i byen. Kvartalsmødet med Forvaltningen var navne til Vilhelmsborg 



nord; Vilhelmsborg overdrev. Navne som Vilhelmsborg eng og Langballe bakker blev 
også drøftet. FU støtter Naturudvalget i deres anbefaling, nemlig at lade kommunen 
overveje, om 8320 skal have mulighed for at tilkendegive en holdning de to 
foreslåede navne for det nordlige område, Vilhelmsborg Overdrev eller Vilhelmsborg 
Eng, det sydlige område med navnene, Giber Skov eller Skumstrup Mark. FU 
anbefaler henholdsvis Vilhelmsborg Overdrev og Skumstrup Mark 
  
Artikel fra JP om Vilhelmsborg. 
https://eavis.dinavis.dk/p/aarhus-syd/15-10-2025/a/sadan-kom-den-gamle-herregard
-til-at-hedde-vilhelmsborg/2655/2012847/66576779 

7.​ Stilaug 
Ad 7)  Den 17. november Kl. 19.00 inviterer Stilauget  Mårsletterne til et 
orienteringsmøde i Folkehuset, hvor man vil fortælle om Stilaugets arbejde, det gode 
samarbejde med Teknik og Miljø, hvilke bevillinger man har fået og hvad det giver af 
muligheder, også i relation til de 300 ha. 
FU opfordrer Stilaughet til at mødes med FU 

8.​ Evt. 
Ad 8) Intet 
 
pbv 
Thorkild  
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